



केवल नागपुर कोर्ट के अधिकार क्षेत्र में
वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
(निजीरतन कंपनी)
(कोल इंडिया लि. की अनुषंगी कंपनी)
क्षेत्रीय महाप्रबंधक कार्यालय पाथाखेड़ा क्षेत्र
प्रशिक्षण विभाग
Email: gvtcpkd@gmail.com
पंजी का. वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड पाथाखेड़ा- 460449

Under Jurisdiction of Nagpur Court only
Western Coalfields Limited
(A Miniratna Company)
(A Subsidiary of Coal India Limited)
Office of Area General Manager Pathakhera Area
Department of Area Training Officer
Phone/FAX: 07146-270150/ 8766476933 / 8109363969
Regd. OF: WESTERN COALFIELDS LIMITED, PATHAKHERA -460449

संदर्भ संख्या-वेकोलि/पाथा/वी.टी.सी./2025-26/

दिनांक- 24/03/2026

NOTICE FOR OFFER LETTER (ENGAGEMENT AS TRADE APPRENTICE)

नियोजन सूचना (Engagement Notice)


अप्रेंटिस एक्ट (संशोधित) 1961 के तहत एक वर्षीय प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित आवेदको का पाथाखेड़ा क्षेत्र WCL PATHAKHERA AREA ESTABLISHMENT REGISTRATION NUMBER – E05202300515 में वर्ष 2025-26 के लिए ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियोजन किये जाने हेतु चयन किया जाता है।

सूची में सम्मिलित सभी आवेदको को सलाह दी जाती है की अप्रेंटिस के रूप में नियोजन हेतु दिनांक - 25/03/2026 से -- 31/03/2026 तक क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, पाथाखेड़ा क्षेत्र के कार्यालय सक्षम अपनी उपस्थिति दर्शाए।

A) अप्रेंटिस एक्ट (संशोधित) 1961 प्रावधानों के अनुसार ट्रेड अप्रेंटिस प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित शर्तें लागू होगी।

- 1) ट्रेड अप्रेंटिस का अप्रेंटिस पोर्टल पर कान्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किया जाना अनिवार्य है। कान्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन नंबर प्राप्त होने के बाद ही प्रति माह स्टाइफंड की राशि देय होगी। स्टाइफंड की राशिनियोजन तिथि से देय होगी। जिन प्रशिक्षु का ITI COURSE दो साल का है उन्हें रुपये -11040/- (ग्यारह हजार चालीस) प्रति माह एवं जिन प्रशिक्षु का ITI COURSE एक साल का है उन्हें रुपये -10560/- (दस हजार पाँच सौ साथ) प्रति माह एवं फ्रेशर (SECURITY GUARD) प्रशिक्षु को 8200/- (आठ हजार दो सौ) प्रति माह राशि उपस्थिति के अनुसार PRO-RATA आधार पर देय होगी। इसके अतिरिक्त ट्रेड अप्रेंटिस किसी भी प्रकार के अन्य भत्तों (ALLOWANCE) के हकदार नहीं होंगे।
- 2) प्रशिक्षण अवधि वास्तविक नियोजन तिथि से 12 माह की होगी उसके पश्चात प्रशिक्षणार्थी स्वतः प्रशिक्षण मुक्त हो जाएंगे।
- 3) यह प्रशिक्षण न तो वेकोलि(WCL) में रोजगार प्राप्त हेतु प्राथमिकता अर्जित कराएंगे और ना ही वेकोलि ट्रेड अप्रेंटिस को रोजगार प्रदान करने हेतु बाध्य होगा।
- 4) आवास,वाहन एवं अन्य व्यवस्था के व्यय के लिए ट्रेड अप्रेंटिस स्वयं जिम्मेदार होंगे। प्रबंधन की ओर से कोई व्यवस्था नहीं होगी।
- 5) प्रशिक्षण के दौरान ट्रेड अप्रेंटिस अपनी सुरक्षा के प्रति स्वयं जिम्मेदार होंगे।
- 6) स्टाइफंड का भुगतान केवल बैंक खाते के माध्यम से किया जाएगा।




24/3
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी
AREA TRAINING OFFICER
वे. को. लि. पाथाखेड़ा क्षेत्र
WCL, PATHAKHERA AREA

- 7) ट्रेड अप्रेंटिस को वैतनिक अवकाश (PH) साप्ताहिक विश्राम दिवस (WEEKLY REST DAY) आकस्मिक अवकाश(CL), एवं चिकित्सकीय अवकाश(SL) , के हकदार होगा ।
- B) ट्रेड अप्रेंटिस को सलाह दी जाती है की वे निम्नलिखित निर्देशो का अनुपालन करे ।
- 1) ₹ 100 के वैध स्टाम्प पेपर पर INDEMNITY BOND भर कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी पाथाखेड़ा क्षेत्र WCL को जमा करे । INDEMNITY BOND का PROFORMA संलग्न है।
 - 2) कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किए जाने हेतु www.apprenticeshipindia.org पोर्टल पर WCL पाथाखेड़ा क्षेत्र की ओर से दिए गये ऑफर को ACCEPT करे । इसके पश्चात FORMAT-1 भरकर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी पाथाखेड़ा क्षेत्र WCL को जमा करे ।
 - 3) प्रशिक्षण के दौरान अपने कार्य का विवरण प्रतिदिन डेली डायरी (PERFORMA OF WORK DIARY FORMAT-2) में दर्ज करे ।
 - 4) प्रति माह स्टाइफंड की राशि के भुगतान का विवरण RECEIPT (FORMAT-3) में भर कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी पाथाखेड़ा क्षेत्र WCL को जमा करे ।
 - 5) समय समय पर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, पाथाखेड़ा क्षेत्र WCL से प्राप्त दिशा निर्देशो का अनुपालन करे ।
 - 6) प्रशिक्षण के अंत में NATIONAL COUNCIL फॉर VOCATIONAL TRAINING द्वारा आयोजित आल इंडिया ट्रेड टेस्ट में सम्मिलित हो । सफल होने पर ट्रेड अप्रेंटिस को NCVT द्वारा नेशनल अप्रेंटिस सर्टिफिकेट प्रदान किया जाएगा ।



[Handwritten Signature]
24/3/26
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी
पाथाखेड़ा क्षेत्र
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी
AREA TRAINING OFFICER
वे. को. लि. पाथाखेड़ा क्षेत्र
WCL PATHAKHERA AREA

प्रशिक्षु की सूची (LIST OF CANDIDATES)

SCHEDULE OF ENGAGEMENT OF TRADE APPRENTICES AT PATHAKHERA AREA

CANDIDATES ARE REQUESTED TO REPORT GVTC PATHAKHERA

FROM 25/03/2026 TO 31/03/2026

प्रशिक्षु कृपया 25/03/2026 से 31/03/2026 तक जी वी टी सी पाथाखेड़ा में अपनी उपस्थिति दर्ज करें


Sl No	Application No	Trade	Name	Father's Name	Category
1	202501000	COPA	Sumit dhurve	Raddulal Dhurve	ST
2	202501580	COPA	SHRADDHA KHATARKAR	PRITAMDAS	SC
3	202501646	COPA	Pratiksha Nagle	Santosh Kumar Nagle	SC
4	202501346	COPA	NAINEE PATIL	RAJOO	OBC-NCL
5	202502550	COPA	Riya sarvan	Sikander sarvan	SC
6	202502517	COPA	Deepak uikey	Rambharosh uikey	ST
7	202502107	COPA	MALA SAHU	RAGHUNATH SAHU	OBC-NCL
8	202500987	COPA	DAMINI DARWAI	SANTOSH DARWAI	OBC-NCL
9	202501734	COPA	Muskan Pawar	Raju Pawar	OBC-NCL
10	202502008	COPA	SONIYA	KAMLESH	SC
11	202500953	COPA	NILESH YADAV	NARESH YADAV	OBC-NCL
12	202502909	COPA	PRAKASH	MURAT	ST
13	202501259	ELECTRICIAN	Rahul Warkade	Anil Warkade	ST
14	202502254	ELECTRICIAN	ANSHUL BANNAIT	PRAKASH BANNAIT	OBC-NCL
15	202501052	ELECTRICIAN	ANSHU WARKHADE	DILEEP WRKHADE	ST
16	202502013	ELECTRICIAN	DIVYA	SAVNIYA	ST
17	202501583	ELECTRICIAN	JAYSHRI KHATARKAR	GANGADHAR	SC
18	202503139	ELECTRICIAN	pushpa	dallo binjawe	GENERAL
19	202500480	ELECTRICIAN	BHARTI	RAJU BAMHNE	SC
20	202501147	ELECTRICIAN	NITESH	RAMADHAR	OBC-NCL
21	202501400	ELECTRICIAN	MOHIT HEDAOO	LAXMICHANDRA HEDAOO	ST
22	202501652	ELECTRICIAN	Abhay	Baijnath	GEN
23	202500296	ELECTRICIAN	AMIT	RAMESH	OBC-NCL
24	202501915	ELECTRICIAN	ASHISH VAMANKER	LAXMAN VAMANKAR	SC
25	202501250	ELECTRICIAN	KARTIK	BALIRAM	OBC-NCL
26	202501945	ELECTRICIAN	ARUN BAMNE	KAMLESH BAMNE	SC
27	202502638	ELECTRICIAN	ARVIND TUMDAM	NANDKISHOR TUMDAN	ST
28	202501833	ELECTRICIAN	RAMNANDAN	SAMMULAL	ST
29	202502522	ELECTRICIAN	SANDEEP	ASHOK	ST
30	202500161	ELECTRICIAN	SURENDRA NARRE	SALAK RAM NARRE	ST
31	202501657	ELECTRICIAN	ROSHAN	RAJU	ST
32	202502364	ELECTRICIAN	DURGESH	GOUTAM	OBC-NCL
33	202501592	ELECTRICIAN	MOHIT PRAJAPATI	KRISHNA PRAJAPATI	OBC-NCL
34	202501653	ELECTRICIAN	Aman Kashyap	Sanotsh Kashyap	OBC-NCL
35	202502019	ELECTRICIAN	KAMLESH DAHARE	PRAHLAD DAHARE	OBC-NCL
36	202500457	ELECTRICIAN	SAGAR NAGLE	DAYARAM NAGLE	SC
37	202501615	FITTER	PAVAN KAYADA	GUDDU KAYADA	ST
38	202500369	FITTER	MOHIT VISHVKARMA	DILIP VISHVKARMA	OBC-NCL
39	202501587	FITTER	UNNAT JAIN	SUNIL JAIN	GENERAL



20/3
 क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी
 AREA TRAINING OFFICER
 वे. को. लि. पाथाखेड़ा क्षेत्र
 WCL PATHAKHERA AREA

40	202501419	FITTER	ANKIT KALBHOR	KAILASH KALBHOR	OBC-NCL
41	202501104	FITTER	PRASHANT UIKEY	RAMESH UIKEY	ST
42	202502057	FITTER	KAPIL SINGH RATHOD	GAJENDRA SINGH RATHOD	GENERAL
43	202502368	FITTER	BHISAJ SINGH CHOUHAN	YOGENDRA SINGH CHOUHAN	GENERAL
44	202502618	FITTER	ARVIND PANDRAM	KHUNNU	ST
45	202501908	FITTER	ANKUSH DHURVE	PARES DHURVE	ST
46	202502601	FITTER	Ajay Sahu	Tulsiram	OBC-NCL
47	202501673	FITTER	KARTIK TEKADE	RAJKUMAR TEKADE	OBC-NCL
48	202501382	FITTER	AMIT RAGHUWANSHI	SATISH RAGHUWANSHI	GENERAL
49	202501914	FITTER	DEEPAK KUMAR	MAHENDR KUMAR	OBC-NCL
50	202501951	FITTER	FARHAN ANSARI	NAJROOL ANSARI	OBC-NCL
51	202500642	Fresher (Security Guard)	RAJKUMAR	BHAIYALAL	GEN
52	202502556	Fresher (Security Guard)	AKASH KUMAR BAITHE	BHOOTA SINGH BAITHE	ST
53	202501677	Fresher (Security Guard)	Sanni	Bissu Atkom	ST
54	202501861	WELDER	BHUGESH	MUKESH	ST
55	202502527	WELDER	ANKUSH SARIYAM	CHAIN SINGH SARIYAM	ST
56	202500121	WELDER	KARAN	LAKHAN	OBC-NCL
57	202501434	WELDER	NIKHILESH	RAJU	OBC-NCL
58	202503435	Draughtsman (Civil)	Sanket Khadsan	Anil Khadsan	OBC-NCL
59	202502901	Draughtsman (Civil)	AKASH RAJENDRA DESHMUKH	RAJENDRA	GENERAL




 24/3/26
 क्षेत्रिय प्रशिक्षण अधिकारी
 AREA TRAINING OFFICER
 वे. को. लि. पथारखेड़ा क्षेत्र
 WCL PATHAKHERA AREA

INDEMNITY BOND

I (Shri/Smt/Ku) _____ S/O Shri _____ resident of
Village City/Taluka _____ P.O. _____ District _____
State of _____ PIN Code _____ have been offered as Trade Apprentice vide letter
No. _____ Date _____ hereby declare and undertake to indemnify Western Coalfields
Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur - 440001, to all the losses of damages caused during my apprentice
training period and that :

1. I have not undergone any apprentice training in any Industry / Organization / Establishment after passing the ITI. Presently, I am not undergoing any regular course in any institute and I will not undertake any such course during the entire duration of training of Apprenticeship.
 2. During my Apprenticeship Training for one year as Trade Apprentice, I will be governed by Apprentice Act, 1961 and also the rules, regulations of the Company / Project where I am deployed for the apprentice training and will follow the lawful instructions and relevant statutes without any hesitation or hindrance whatsoever.
 3. I undertake to pay all the damages / losses to the property of the company, if caused during my apprentice training period due to my personal negligence, willful or un-willful action / actions whatsoever may be.
 4. I will be fully responsible for any personal injury or damage caused to me due to my personal negligence or otherwise during my apprentice training period in Establishment and will not stake for any claim / claims for the damages caused.
 5. I am willing to undergo my apprentice training in any department of Western Coalfields Limited, during the apprenticeship, if necessary, for any change over to department during the intervening period, if the Management of Western Coalfields Limited for any reason, whatsoever is deemed fit.
 6. I am fully aware that this Apprenticeship training facility is extended to me as per the provisions of Apprenticeship Act, 1961 and will not entail me any claim for employment or otherwise and I also hereby, unequivocally, undertake that I will not take any claim for employment or any other facilities whatsoever be.
- Having fully understood the cost and consequences of this declaration and undertaking. I

am willfully and consciously, without any compulsion or duress whatsoever is, hereby put my signature in affirmation of what have been in the presence of stated in Clause No. (1) to (6) as above on this _____ day of _____ at _____ in the presence of attesting witnesses.

Signature
Name of Apprentice

Witnesses :

1. Name : _____
Address : _____

2. Name : _____
Address : _____

- To be deposited at o/o the Area Training Officer, Pathakhera Area, WCL by each Apprentice before joining the Apprenticeship Training.

Joining Report for Trade apprenticeship Training
(to be filled by apprentices immediately after Joining)

प्रति,
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी
वेकोलि, पाथाखेड़ा क्षेत्र

विषय : ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर प्रशिक्षण ग्रहण करने की सूचना (Joining Report for Trade apprenticeship Training)

महोदय,

मैं अघोहस्ताकर्ता क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, पाथाखेड़ा क्षेत्र वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड के आदेश के अनुसार अप्रेंटिसशिप एक्ट 1961 के अंतर्गत ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर ज्वाईन कर लिया है, एवं अन्य विवरण निम्नानुसार है :-

1	प्रशिक्षु का नाम	
2	ट्रेड	
3	पिता का नाम	
4	खान / युनिट का नाम	
5	क्षेत्र	
6	खान / युनिट का बी-फॉर्म नंबर	
7	ज्वाईन करने की तिथि	
8	संपर्क दूरभाष (मोबाईल) क्र.	
9	ई.मेल ID	
10	बैंक खात कमांक	
11	IFSC Code	
12	बैंक/बैंक की शाखा का नाम एवं पत्ता	

प्रशिक्षु का हस्ताक्षर

सत्यापित (Attested by Colliery Manager)

प्रबन्धक, ----- खान

वेकोलि ----- क्षेत्र

खदान प्रबंधक के हस्ताक्षर और स्टैप (Seal)

केवल कार्यालयनी उपयोग के लिए

NAPS Enrolment Number	
NAPS Contract Registration Number	
NAPS Contract Registration Date	
Apprenticeship Training period	From to

Proforma of Work Dairy

Name and address of Establishment : E05202300515, Pathakhera Area, WCL

Name of Apprentice :

Trade :

Registration Number :

Serial Number	This (Week)		Competencies covered during the week	Signature of Supervisor
	From	To		

Note : The list of Competencies to be indicated as laid down in the course of trade.

The work diary shall be maintained by the Apprentice and countersigned by his supervisor once a week.

RECIPT

Recieved Rs. (Rupees in words.....)

As stipend for the month of under Apprentices Act 1961 through my saving

A/c No.

Bank Branch :

Date :

Name of the Apprentice :

Trade :.....

Contract Registration No. :

Area : | | | | |

Unit where undergoing training :

